
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 № 1426 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от
14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от
20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 № 379, от
17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, от
02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от
26.07.2018 № 706, от 08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от
23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от 26.09.2018 № 935, от
27.09.2018 № 940, от 03.10.2018 № 956, 04.10.2018 № 963, от
09.10.2018 № 977, от 18.10.2018 № 1002, от 19.10.2018 № 1013, 
от 22.10.2018 № Ю19, 23.10.2018 № 1033, 30.10.2018 № 1077, от
08.11.2018 № 1117)

органовВ соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калужской с бласти от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 13.9, от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от 20.03,2018 
№ 256, от 29.03.2018 № 284, от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от
02.07.2018 № 612, от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от 26.07,2018 
№ 706, от 08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от 23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от
26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940, от 03.10.2018 № 956, от 04.10.2018 № 963, от 09.10.2018 
№ 977, от 18.10.2018 № 1002, от 19.10.2018 № 1013, от 22.10.2018 № 1019, от23.10.2018 № 1033, 
от 30.10.2018 № 1077, от 08.11.2018 № 1117) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 12 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Калужский областной медицинскщй 
мобилизационных резервов «Резерв» в новой редакции согласно приложению № 1 к н 
приказу;

приложение № 23 «Государственное задание государственному бюджетному учреждению 
здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница Боровского 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

центр 
^стоящему

района» в

Министр К.Н Баранов



. ) )
Приложение №  1 

к приказу министерства здравоохранения

"1 11
ОТ

Приложение №  12 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 28.12.2017 № 1426  

У тверж даю
М инистерство здравоохранения-^алуж ской  области

М инистр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов "Резерв" < * « < * « «
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее
Вид государственного учреждения - государственное учреждение 
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Б аранов 
2 0  г.

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1

2
3

Л3.1

Наименование государственной услуги -

Категории потребителей государственной услуги - ___________________________
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
'ЧШбОО!

86.90

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
государственной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

20_год
(очередной
финансовый

год)

20 год (1- 
й год 

планового 
периода)

20 год (2- 
йгод 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 ■ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- ™

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
------ А± 2 г Показатели, характеризующие объем государственной услуги:"

95,0

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник
информации

реестровой
записи государственной услуги

наименование
единица измерения 

по ОКЕИ
20__год 1 20___год
(очередной | (1-й год

20__ год (2-
й год

20 год 120 год (1 • 
(очередной | й год

20 год (2- 
й год

о значении 
показателя*



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
р̂ -язателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код I финансовый 
I год)

планового
периода)

планового
периода)

финансивы 
й год)

11.I d t lU I H J I  (J

периода)
i u i a m j D u i  и

периода)

1 2 3 4 i 6 7 8 9 J  10 ... 11 12 13 14 15 16

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 | 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:______________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных 
средств для медицинского применения и медицинских изделий 
Категории потребителей государственной работы - общество в целом 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0 8 3 3 5 1 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 7  
102

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание работы  (по 
справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий П оказатель  качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*

условия (форМ1 
работы  (по  сю

л) вы полнения 
гравочникам)

наименование показателя

единица - 1  

по 0
измерения
КЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
йгод 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Государственная 
программа КО 
"Развитие 
здравоохранения 
в Калужской 
области”

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 ~~|
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание работы  (по 
справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий 
услови я  (ф орм ы ) вы п олн ен и я 

работы  (по справочникам )

П оказатель  объ ем а работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2018 род 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

нацменов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Отчет (единица) Единица 642

Сохранность имущества 
мобилизационного резерва, 
Сохранность имущества для 1 1 1

федеральный 
закон 79-фз," 

приказ М3 КО 
№ М -1сот

задания по здравоохранению КО 30.03.2011 1.

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

95,0



1' Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление дсииш ия  лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контр*' ~я за выполнением) государственного задания \
______ 3 Порядок контроля за выполнением государственного з а д ^ и я ________________________________________________ ____________________________________________

ф орм а контроля периодичность органы  исполнительной власти , осущ ествляю щ ие контроль за  вы п олн ен и ем  
государственного задания

1 2 3
отчет о  вы полнении  государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
м инистерство зд равоохранения К алуж ской области

4 
л4.1 
л4.2

л4.3
5
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания 
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной медицинский центр мобилизационных 
резервов "Резерв"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области медицины прочее 
Вид государственного учреждения - государственные учреждения
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) . . . .

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - ________________________________________________1

2
3

л3.1

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
•4)506001

86.90 -

Категории потребителей государственной услуги - __________
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда эственной услуги Источник 
информации, 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения. (наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

А3.2
Уникальный

Сведения о фактическом достижении показателей,

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний И сточник
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование
единица измерения по 

О К Е И

I I I  отклонение, | утверждено в 1 1 1 1 
|  1 допустимое | лревышающее | государственн | исполнено на I , ч | | причина

размер платы 
(цена, тариф)

информации 
о значении».



запрей (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код | ом задании на 
1 год

отчетную дату отклонение (возможное)
значение

----------

1 2 3 4 6 7 8 9 )  10 11 12 13 14 15 16

1

2
3

лз л

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных 
средств для медицинского применения и медицинских изделий 
Категории потребителей государственной работы - общество в целом 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0 8 3 3 5 1 0 0 0 0  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 7  

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*

Показатель, характеризующий соде ?жание работы условия (ф0рМ1 

раб(
>i) выполнения 
эты

наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Государственная 
программа КО 
"Развитие 
здравоохранения 
в Калужской 
области"

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание работы  (по 
справочникам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель объ ем а работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 ' 8 9 10 и 12 13 ' 14 15

Отчет (единица) Единица 642 1

федеральный 
закон 79-фз, 

приказ М3 КО № 
М»!сот 

30103.1011г.
Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 22383,608

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо) 

20 г.
должность подпись расшифровка



)
I i p H J I U / U V J I I l v  ^

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской обл

от №
Приложение №  23 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 28.12.2017 №  1426 
У тверж даю

М инистерство здравоохранения-Калуж ской области

К.Н. Баранов 
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Боровского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения -.медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Л0506001

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000500 
00000300310 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица из 
O F

м ерен ия по
;е и

2018 год 
(очередной 

финансовый
год)

2019 год (1 
Йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й  год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при  чябопеваниях. передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ-

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощ и и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 1 0 0 10 0 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского-

учреждения

-

инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 1 0 0 10 0 1 0 0

анкетирование



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ^
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной ус Ji;________________________________________________  \ ____________________________ ___________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема /Г 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
Й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 12090 12090 12090 300,00 225,66 225,66

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
► вид принявший орган дата , номер , наименование , >

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”;Федеральный закон .от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов ,
государственной власти субъектов Российской Федеращш»";Федеральный закон №  3185-1 '"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»”

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_____________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел №  2
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(наименование 
[зателя̂

(наименование
показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

Показатель качества государственной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ____

наименова
ние

код

Значение показателя качества 
государственной услуги

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

10 11 12 13

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, тубепюлпезе. ВИЧ-

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 юо 100

амбулаторно

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

Удовлетворенность потребителей в ок^ ' "ной  
государственной услуге / Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единицаи 
по OI

змерения
СЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й  год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 9800 11800 11800 300,00 225,66 225,66

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерадии»";Федеральный закон №  3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»”

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:__________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 3

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 - Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание государственной Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания
Показатель качества государствен]чой услуги Значение

госудг
показателя 

фственной 5
качества
/слуги

Источник 
информации 
о значении

записи государстве яной услуги
наименование показателя

по (JКЕИ
2018 год 

(очередной 
финансовый 

г о д )

2019 год (1-
И  ГОД

планового
периода)

2020 год (2- 
и год  

планового 
периода)

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 . 13

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700 
00000300110 

3



Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и

<. у^латорво Соответствие порядкам оказания меди \<ой помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 1 0 0 1 00

внутреннего
контроля

медицинского
учреждения

расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
инф орм ации 
о  значении 

показателя*
н аи м ен ован и е

п оказателя

единица измерения 
поОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й  год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2~ 
й го д  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

<3 «амбулаторно Число посещений посещение 5451 2140 5093 5093 300,00 225,66 225,66

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: •_________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон № 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

л 5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 . Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного

медицинского страхования 
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
-з-

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

I государственной услуги
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный г  I -г-г «„ | Показатель, характеризующий 
номер (Показатель, характеризующий содержание государственной! ,„ I  ’ г  хг j  - , r  j  г  | v r.n rm w a Г тп т л т л Л  л к -ячяц м я

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник
информации!



реестровой
записи

услуги
J

^сударственной услуги
наименование показа! У

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (,!■ 
й го д  

планового 
периода)

ZUZV ГОД \
й го д

планового
периода)

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_______________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
инф орм ации 
о  значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения 
по О К Е И

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно Число посещений посещение 5451 4000 3600 3600 270,00 225,66 225,66

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата ' номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги  

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерациш>";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ’’«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственно? 
власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1
Информационные стенды, указатели, вывески

2

--------------- Виды-акааания у с л у г , порядок обращения граждан, режим работы
Раздел №  5

3

по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 0820900000 
(отраслевому) перечню 0000001001

1ЛО



2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные
законодательством Российской Федерации J  у

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги___________________________________________________

У никальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя 
государственной

качества
/слуги

И сточник 
и нф орм ации 
о  зн ачении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й  год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен о в а
н и е

код

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 И 12 13

стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощ и и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_______________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
' услуги "

Показатель, характеризующий 
условияч(формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
и нф орм ации 
о  зн ачен ии  

показателя*н аи м ен о в ан и е
п о к азат ел я

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
й го д  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар. количество койко- 
дней койко-день 9111 8520 8520 8520 1929,90 1.100,00 1100,00

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ф 3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 . 2 . 3

Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год
Раздел № g

— 1-------- Няимвнованиедосуутарственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе
обязательного медицинского страхования ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ------------

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги__________________________________________________________________

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0838400000 
0000000009 
____102



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
'Човия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
государственной услуги информации 

о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качестваУдовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 |
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
инф орм ац ии  
о  зн ачении 

показателя*
наи м ен о в ан и е

пок азател я

единица и: 
по 03

змерения
СЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год  

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
й го д  

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен о в а
ни е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

. t t «

Количество 
вызовов (Единица) ед и н и ц а 642

с.
2500 2058 2058 1831,24 2224,54 2224,54

программа 
государственны 

х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

1

2
.3

Л3.1

Наименование государственной работы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел Ха 1

■ патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
Показатели, характеризующие качество работы

083391000
000000000

03100

Уникальный
номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
сппавочникам)

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточ ник  
инф орм ац ии  
о  зн ачен ии

условия (форм 
---- рявпты (тт гаг

а) выполнения 
гвавочникам)

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  

по ОКЕИ
2018 год 

(очередной

год)

2019 год (1- 
й го д

2020 год (2- 
й год

записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен о в а
н и е

планового
периода)

планового
периода)

показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов; 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:__________  j  ч_________________________________________________ ть,_____________________________ _____

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

lit /атель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

ваботы (по етгоавочникам)

Показатель \,ема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единиц*. J k e рения по 
ОКЕИ

описание работы
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

количество исследований едининица 642
гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

157 112 112
патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел № 2

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

95,0

1

2
3

Л3.1

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

083391000
000000000

03100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по споавочникам')

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

С 4

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового 
периода)(наименование показателя)

^наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
О К ЕИ

описание работы

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год (1 
йгод 

планового 
периода)

2020 год (2- 
йгод 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытая 157 112 112
патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнена государственного задания - отсутствие лицензий на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

95,0 |

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
OTĤ I чшцщцц ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным министерство здравоохранения Калужской области

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года--------
4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 

Л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнений государственного задания » ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года



л4.3
5
*

Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
Иные показатели, связанные с выполнением государствен у  задания \
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы 'i io  форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________________

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
о т "______ "______________________ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Боровского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с  периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного
4 медицинского страхования 5 * * *

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и  (или) качество государственной услуги:
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) Перечню

Коды
л0506001

86.10

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий. 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества госуда )ственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
^наименование

показателя)
наименов

ание
код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расс^йствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и  на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный 

номер 
реестровой .

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
■ условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена руб., 

тариф)

15

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

16

наименование
показателя

7

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

10

исполнено на 
отчетную дату

11

допустимое
(возможное)
отклонение

12

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

13

причина
отклонения

14

записи

\
(наименование показателя) 

-------2---------------

(наименование
показателя)

--------3--------

(наименование
показателя)

/|

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

6

наименова
ние

8

код

9
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при йболёваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 12090 300,00

программа 
государственны 

х гарантий



расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия )

Расходы на
содержание
государственной тыс. руб. 38/ N 3627,00000

услуги

отчетность

1

2

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000600 
00000300210 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

>

Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции И синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

* €
амбулаторно

<г %

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

1
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент

%

744 100

« анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объ ем а государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник  
информации  
о  значении  

показателя*
наименование

показателя

единица H3n 
OKI

«зрения по 
2И

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5 4 5 1 9 8 0 0 3 0 0 ,0 0

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 2940,00000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о Фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700
00000300110

3

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризугощихгтачество государственной услуга.
Уникальный Показатель, характеризующий содержание государственной 

услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества госуда эственной услуги —йетечник-
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на
допустимое

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина

информаци] 
о значении

записи

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код оом задании отчетную дату отклонение отклонения показателя5



1 ' 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1Z и 1 4 и
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

)

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

, /
Процент 744 1 0 0

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 1 0 0

анкетирование

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

заггаси

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия S е

амбулаторно

1

Число посещений посещение 5451 2140 300,00

программа 
государственны 

хгарантии

Расход ы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 642,00000
* *

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
Л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные • 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
0 1

шерения по 
СЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение'

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

• код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
частавенёрологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помошд и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения"-

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижений-показателей, характеризующих объем государ
Уникальный

номер..
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги

наименование
единица измерения по 

О К Е И
утверждено в 
государственн I исполнено на I I отклонение, I 

превышающее I

€ р е >  

размер платы 
(цена руб., 

тариф)

информации 
о значении 
показателя*



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

"ч^зателя)*
(наименование

показателя)

показателя наименова
ние

КОД 1 ом задании на 
1 год

отчетную дату отклонение (возможное)
значение

отклонения

1 2 3 4 / 5 6 7 8 9 vГ 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 4000 270,00

программа 
государственны 

х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1080,00000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 0820900000 

(отраслевому) перечню 0000001001
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные Ю2

законодательством Российской Федерации 
3_____________________________________________________________________________________________________________________Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной
у с л у ги  f

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

« государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о  значении 
показателя*

1
наименование показателя

единица измерения по 
с ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

результаты 
бнутреннего 

контроля 
медицинского - 
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризую щ ий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*

услуги
условия (фор 

государстве
мы) оказания 
иной услуги наименование

показателя

единица и з\ 
OKI

(ерения по 
ЗИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 ? 8 • 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 9111 8520 1929,90

программа 
государственны 

х гарантий” ”
Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 16442,74800

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
0838400000
0000000009

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

-----№2-----

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________



* Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
Государственной услуги

Показатель качества государственной услуги И сточ ник  
инф орм ац ии  
о  зн ачении 

показателя*наименование показателя

единица ишерения по 
рЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ан и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

‘ * * •

Количество 
вызовов (Единица) единица 642 2500 1831,24

программа 
государственны 

хгарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 '4578,10332 ’ • *
бухгалтерская

отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти '
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083391000
000000000

03100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профйлю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100 .

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

загшси

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Количество исследований едининица 642 1 5 7
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы, на.содержание 
государственной услуги тыс.руб. 3 8 4 392,500

бухгалтерская
отчетность"'”

Раздел № 2



1

2
3

л3.1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физичс ,\е  лица, юридические лица, органы государственной I 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

\ и

Уникальныи номер по иазивиму 
(отраслевому) перечню

игшушии
000000000

03100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий Показатель качества работы Источник 

информации 
о значении 

показателя*

условия (форм!
раб<

i) выполнения
)ТЫ

наименование показателя

единица и: 
ОЬ

мерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и . 12 13 14 15
9 %

Количество вскрытий едшшница
$

642 157
1 Ч патологоанатом 

ическое 
отделение.

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 659,40000 бухгалтерская

отчетность

Руководитель (уполномоченное лиц о)___________________________________________________________________________________  
должность.__________________ - подпись_________ . расшифровка 

"_______ "__________________20___г.
30361,75132


